
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

21/1300-0003525-7
Concorrência 
Eletrônica 
(14.133/21)

Instalação de Muro de Gradil de Concreto 
Pré-Moldado no prédio da SECOM- DIMAR/SPGG.

SPGG 08/01/2024 09:30

23/1900-0009629-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural 
em Sant’Ana do Livramento/RS.

SE 08/01/2024 09:30

23/1900-0049146-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural 
em Canguçu/RS.

SE 08/01/2024 09:30

23/2000-0069823-5
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar em Santo Ângelo/RS. SES 08/01/2024 09:30

23/0500-0001333-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Consultoria para desenvolver e aplicar metodologia para 
promover o cadastramento no Sistema de Outorga do Rio 
Grande do Sul – SIOUT RS.

SEMA 08/01/2024 09:30

23/1203-0006674-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de 10 postos de trabalho de fisioterapeutas para a 
Brigada Militar, em Porto Alegre/RS.

BM 08/01/2024 09:30

23/2158-0000568-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de Solução de Telefonia em Nuvem.

FASE 08/01/2024 09:30

23/1300-0006867-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN 
NATURA- Região 503

DIVERSOS 09/01/2024 09:30

23/1300-0007485-7
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

ALIMENTACAO HUMANA - LATICINIOS E CORRELATOS - 
Região 501

DIVERSOS 09/01/2024 09:30

23/1300-0007596-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

COLCHOES/COLCHONETES/TRAVESSEIROS/ALMOFADA
S/REVESTIMENTOS

SUSEPE 09/01/2024 09:30

23/1900-0050228-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural 
em Cachoeira do Sul/RS.

SE 09/01/2024 09:30

23/1900-0052180-6
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Registro de preços de serviços comuns de engenharia em 
162 unidades escolares estaduais, compreendidas nas áreas 
de atuação das 5ª e 18ª Coordenadorias Regionais de 
Educação na Zona Sul do Estado do RS. 

SE 09/01/2024 09:30

23/2158-0001289-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Vigilância patrimonial armada em Santa Cruz do Sul/RS. FASE 09/01/2024 09:30

23/1300-0008022-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

FERRAGENS/ABRASIVOS DIVERSOS 10/01/2024 09:30

23/1300-0007988-3
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS DIVERSOS 10/01/2024 09:30

23/1300-0007576-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

MATERIAIS P/DECORACAO DE 
INTERIORES/BOMBAS/MOTOBOMBAS/COMPRESSORES/
ACESSORIOS P/TRANSPORTE DE 
MERCADORIAS/EQUIPAMENTOS/ACESSORIOS 
P/AJARDINAMENTO/ENERGIA ELÉTRICA/ 

DIVERSOS 10/01/2024 09:30

23/1538-0002264-8
Concorrência 
Eletrônica 
(14.133/21)

Reforma do 26º NATE (Núcleo de Assistência Técnica e 
Extensão Rural) de Cacequi/RS.

IRGA 10/01/2024 09:30

9006/2024

9007/2024

9012/2024

Edital

0002/2024

0012/2024

0048/2024

0936/2023

9030/2024

9502/2023

9537/2023

0001/2024

0002/2024

0003/2024

9014/2024

9022/2024

9032/2024

0003/2024



23/1300-0007781-3
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

VEICULOS CBM 10/01/2024 09:30

23/1500-0023629-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO SEAPDR 10/01/2024 09:30

23/1203-0021697-8
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Treinamento  prático de voo por instrumentos para 
helicóptero, incluindo os requisitos mínimos exigidos pela 
ANAC para obtenção da habilitação conforme RBAC 
nº 61 e 141.

BM 10/01/2024 09:30

23/1157-0000311-8
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de vigilância monitorada (alarme/câmeras), com 
comodato de equipamento em Porto Alegre/RS.

FOSPA 10/01/2024 09:30

23/2000-0100830-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Locação de equipamentos com fornecimento de insumos 
para a realização de exames/testes imunohematológicos em 
Porto Alegre/RS, Passo Fundo/RS, Pelotas/RS e Santa 
Maria/RS.

SES 10/01/2024 09:30

23/2200-0002119-1
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Elaboração do Projeto de Avaliação do Impacto ao 
Patrimônio Arqueológico (PAIPA) e do Relatório de Avaliação 
do Impacto ao Patrimônio Arqueológico (RAIPA) na área do 
Sistema de Canais de Distribuição da Barragem do Arroio 
Taquarembó.

SOP 10/01/2024 09:30

23/1900-0009224-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural 
em São Jerônimo/RS.

SE 10/01/2024 09:30

23/1500-0021005-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de manutenção de 02 (duas) perfuratrizes 
rotopneumáticas, com fornecimento de peças em Porto 
Alegre/RS.

SEAPI 10/01/2024 09:30

23/3100-0001775-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de locação de escavadeira hidráulica sobre esteiras, 
com operador, em Montenegro/RS.

SDR 10/01/2024 09:30

22/1900-0035276-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Substituição do piso existente no 1º e 2º pavimentos e troca 
de alça-fechos de metal nas janelas do prédio da 3ª CRE em 
Estrela/RS.

SE 10/01/2024 09:30

23/1300-0007490-3
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

ALIMENTACAO HUMANA - LATICINIOS E CORRELATOS - 
Região 504.

SEAPEN 10/01/2024 14:30

23/1300-0002095-1
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço integrado de segurança incluindo monitoramento por 
circuito fechado de televisão (CFTV), sistema de controle de 
acesso (SCA) e digital signage nas dependências do CAFF, 
ESEDI e SEDUC em Porto Alegre/RS.

SPGG 10/01/2024 14:30

23/1300-0007552-7
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

VEICULOS PC 11/01/2024 09:30

21/1205-0002306-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA IGP 11/01/2024 09:30

23/1300-0006864-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN 
NATURA - região 501.

DIVERSOS 11/01/2024 09:30

23/1900-0053688-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural 
em Santana do Livramento/RS.

SE 11/01/2024 09:30

20/1300-0002613-9 Convite Serviços de demolição de edificação em Porto Alegre/RS. SPGG 11/01/2024 14:00

9001/2024

9002/2024

9003/2024

0004/2024

0009/2024

9009/2024

9010/2024

0038/2024

9004/2024

9005/2024

9008/2024

0007/2024

9015/2024

0001/2024

9035/2024

0005/2024

0006/2024



23/1300-0007507-1
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE ORIGEM 
VEGETAL IN NATURA - Região 505.

SEAPEN 11/01/2024 14:30

23/1300-0008262-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS NAO PERECIVEIS - 
CESTA BÁSICA

DIVERSOS 11/01/2024 14:30

23/0602-0008108-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

VEICULOS SEAPEN 12/01/2024 09:30

23/1956-0000875-2
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

BALANÇA ANALÍTICA 220 GRAMAS SENSIBILIDADE 
0,0001 G

FETLSVC 12/01/2024 09:30

23/1300-0006870-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN 
NATURA - Região 508.

SEAPEN 12/01/2024 09:30

23/0804-0001690-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

 TRANSPORTE DE CARGAS E PASSAGEIROS - TIPO 
TURBO-HÉLICE

CM 12/01/2024 09:30

23/1300-0007518-7
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE ORIGEM 
VEGETAL IN NATURA - Região 506.

SEAPEN 12/01/2024 09:30

23/2200-0001987-1
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Elaboração do Projeto de Avaliação do Impacto ao 
Patrimônio Arqueológico (PAIPA) e do Relatório de Avaliação 
do
Impacto ao Patrimônio Arqueológico (RAIPA) na área do 
Sistema de Canais de Distribuição da Barragem do Arroio 

SOP 12/01/2024 09:30

23/0811-0000511-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Monitoramento online e em tempo real da presença digital do 
Governo do Estado do RS para atuação em redes sociais.

SECOM 12/01/2024 09:30

23/1204-0011227-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de manutenção de informática para a Polícia Civil 
do Rio Grande do Sul, em Porto Alegre/RS.

PC 12/01/2024 09:30

23/1300-0007488-1
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

ALIMENTACAO HUMANA - LATICINIOS E CORRELATOS- 
Região 503.

DIVERSOS 12/01/2024 14:30

0010/2024

0018/2024

0021/2024

0039/2024

0049/2024

0008/2024

9018/2024

0040/2024

0054/2024

9011/2024

9017/2024


